

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 15. Grudnia 1821. Roku.

---

Nro 4197. D. G. S.

z W. S. W.

Senat Rządzący etc.

**P**rzychylił się do przedstawienia Rapportem Wóyty Gminy VIII. Okręgowej Zwierzyniec pod dniem 9. Listopada r. b. uczynionego, mianuje Senat niniejszym P. Kazmierza Jadowskiego dotychczasowego Z. Woyta w Wsi Łobzowie Z. Wóyty w Wsi Krowodrzy, w miejsce P. Wincentego Kasprzyckiego od tegoż Urzędowania uwolnionego. — Z. Wóyty zaś Wsi Łobzów P. Adama Jadowskiego w miejsce przeniesionego na inną posadę P. Kazimierza Jadowskiego — powyższych nowo mianowanych ZZ. Woytów do niezawłocznego pełnienia obowiązków Urzędowania wzywa, i mianowanie powyższe Dziennikiem Rządowym dla powszechney wiadomości ogłasza. —

Kraków dnia 10. Grudnia 1821. r.

*Wodzicki.*

*Microszewski Sekr. Jen. Senatu.*

## Senat Rządzący etc.

Przychylając się do przedstawienia Wóyty Gminy Balice pod dniem 14. Listopada 1821. r. Nro 439. Senatowi uczynionego, mianuie niniejszym P. Antoniego Steinkeller Z. Wóyty w Państwie Morawica w mieysce P. Wincentego Stokowskiego od tegoż Urzędu oddalonego. Nowo mianowanego Z. Wóyty do obięcia Urzędowania swego wzywa, i mianowanie powyższe Dziennikiem Rządowym dla powszechney wiadomości ogłasza.—  
Kraków dnia 4. Grudnia 1821 roku.

*Wodzicki.**Miosroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

Nro 4116. 4322. D. G. S.

z W. S. W.

## Senat Rządzący etc.

Zawiadomiając Urzędników Stanu Cywilnego Kraju tutejszego, iż Starozakonni Aron Liebman Gotlieb i Szewa Fromerowna w Gminie XI. a Jozef Henig i Uda Petersylowna w Gminie X. Miasta Krakowa zamieszkali, tudzież Jcek Immerglick, i Haja Nejmanowna w Gminie Modlnickiey zamieszkanie mający, celem udowodnienia prawem przepisanego wieku do zawarcia Związków Małżeńskich w braku Oryginalnych Metryk urodzenia, Akta tylko znania w tey mierze Senatowi Rapportami właściwych Wóytów złożyli; wzywa przeto Senat niniejszym pomienionych Urzędników Stanu Cywilnego, aby w Księgach swych zapisania Aktu urodzenia wyżej wyszczególnionych Starozakonnych śledzili, wraze zaś wynalezienia takowych, w przyzwoitym czasie o tém Senatowi donieść nieomieszkali.—

Kraków dnia 21. Listopada 1821 roku.

*Wodzicki.**Miosroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

Nro 4274.

## Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Lubo Wydział Policyi dla bezpieczeństwa Miasta Krakowa i jego Okręgu zwykł czynić Rewizye generalne dla śledzenia i chwytania podeyrzanych Ludzi, przed Mieyscowemi Zwierzchnościami ukrywać się mogących: iednakże takowe rewizyje nie mogą być często powtarzane z względu znoszenia się w każdym razie z ościennemi Krajami, co wiele czasu i Korrespondencyi wczesniejszych wymaga, a od terminu iedney Rewizyi do drugiey liczba podeyrzanych Ludzi lub Włóczęgów na nowo zawiązać się może z niebezpieczeństwem Kraju tuteyszego, przeto Wydział Policyi porucza Urzędowi Policyi Poszedniej, Woytom Gminnym Miasta Krakowa i Okręgu; tudzież ZZ. po Wsiach, aby niespodzianie bądź ranną lub nocną porą czynili śledztwa po domach Szynkowych i publicznych, tudzież po Karczmach wszelkich i Mieszkaniach Gajowych i Lesnych dla przekonywania się o Osobach przybywających, którzy często-kroć podeyrzanemi będąc, z tytułu podrożowania przechowują się w tychże Mieyscach i kradzierze wyrządzaia; Spodziewa się atoli Wydział Policyi po gorliwości Urzędów Mieyskowych, iż w tym tak ważnym przedmiocie nie oszczędzą starania swego, czyniać ustawiczne śledztwa w mieyscach powyższych, bacznemi zarazem będąc na Ludzi publicznie żebrzących, którzy również uymowani i pod Strażą do Policyi Poszedniej odsyłani być winni — a że tych liczba pomimo dozoru Policyinego zdaie się powiększać, zwłaszcza w mieyscach ustronnych, co pochodzi iż Osoby wzięte litością czynia im w przechodzie swoim offiary pieniężne; przeto Wydział Policyi odzywa się do Szanownych Obywateli i Mieszkańców Krajowych, aby szczerze swe Offiary w puszki na to przeznaczone składać chcieli, z których zbawienny użytek odpowież-

cze-

czeniuom ich, wsparcia cierpiącej Ludzkości, pod Opieką Szanownego Towarzystwa Dobroczynności zostającej; tem atoli sposobem publiczna Zebrania ustanie, a grosz kaźden Ofiary publiczney, dojdzie właściwie nieszczęśliwego, do których liczby podstawiony częstokroć na Ustroniu Zebrak nałogowy, uchodzący przed okiem publicznym należyćby nie mógł.—

Kraków dnia 7. Grudnia 1821. r.

*Michałowski.*

*Konwicky S. W.*

Nro 3875.

## OBWIESZCZENIE

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych etc.

Pod dniem 31. Lipca 1817. Nro 2111. w Dzienniku Rządowym w Nrze 29. wyszło Rozporządzenie Senatu Rząd: zokazujące Włóścianom w Dobrach Narodowych usamowolnionym, ażeby gruntów przez siebie posiadanych nie dzielali, przedawali, lub w czasową dzierżawę wypuszczali. Gdy jednak zdarzają się przypadki, iż Włóścianie nie są dosyć bacznymi na toż Rozporządzenie, w skutek którego Trybunał I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa zajęcie zboża na pniu do Włóścianina usamowolnionego należącego przez Komornika Sądowego na rzecz Wierzyciela uskutecznione, iako powyższemu Rozporządzeniu przeciwne Wyrokiem z dnia 18. Sierpnia 1821 r. uchylił, przeto zawartych z Włóścianami w téy mierze umów bezkuteczność okazuje się, a zawierający podobne umowy z Włóścianami usamowolnionymi na szkodę są wystawianemi. Dla zastosowania się przeto uwiadomiam Publiczność, poleca Wóytom Gmin, aby nad wykonaniem powołanego Rozporządzenia czuwali.—

Kraków dnia 7. Listopada 1821. r.

*Sobolewski*

*Gadomski S. W.*